
 

ANO I  SANTA QUITÉRIA, 22 DE JULHO DE 2021 Nº 0038

 

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 263/2021 DE 22 DE JULHO DE 2021

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO 
DA CHEFE DE DEPARTAMENTO 
T É C N I C O  D E  S A Ú D E  D O 
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-
C E  E  D Á  O U T R A S 
PROVIDÊNCIAS.

 O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de 
Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas 
inerentes ao cargo:

 RESOLVE:

 I – Exonerar a senhora, RAVENNYA BENDOR 
CLAUDINO, inscrita no CPF nº 013.907.283-74 do cargo de 
provimento em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO 
TÉCNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA 
QUITÉRIA, integrante da estrutura organizacional da 
Prefeitura Municipal de Santa Quitéria.

 II – Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário com efeitos 
financeiros retroagidos a 01 de julho de 2021.

 REGISTRE-SE,
  PUBLIQUE-SE,
   CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 
22 de julho de 2021.

José Braga Barrozo
PREFEITO DE SANTA QUITÉRIA

*** *** ***

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 039/2021 - SMESQ - DISPÕE SOBRE 
LOTAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS CONCURSADOS. A 
senhora Secretária de Educação do Município de Santa 
Quitéria-CE, no uso de suas atribuições legais de acordo 
com as prerrogativas inerentes ao caso e, conforme 
preceitua o Inciso II e III, Art. 73 da Lei Orgânica Municipal; 
RESOLVE, lotar de forma oficial a servidora da educação 
citada abaixo de acordo com o quadro que consta suas 
respectivas função e escola.  

A partir do dia 22 de julho de 2021. Revoga-se qualquer 
ato contrário anterior. CIENTIFIQUE-SE; PUBLIQUE-SE; 
CUMPRA-SE. Maria do Carmo Mourão Lôbo Sampaio - 
Secretária Municipal de Educação. 

*** *** ***

CERTIDÃO - Certifico para fins de comprovação que 
transcorreu nesta data de 20/07/2021, o prazo para 
impugnação da Inexigibilidade de licitação n.º PCS-
01.070721-SESA, cujo objeto é a inexigibilidade de 
chamamento público, “Termo de Fomento tem por objeto 
estabelecer, em regime de cooperação mútua entre os 
partícipes, o repasse de recursos para apoio financeiro 
ao INSTITUTO COMPARTILHA - SAMEAC, visando a 
prestação de serviços de assistência à saúde, na 
reestruturação e ampliação do atendimento aos 
pacientes do Sistema Único de Saúde – SUS em apoio à 
Atenção Primária, através dos equipamentos de 
Unidade Básica de Saúde do município de Santa 
Quitéria-CE, para desenvolvimento do Projeto de 
Fomento à Sustentabilidade da Saúde Pública do 
município de Santa Quitéria-CE de proposição da 
referida Organização da Sociedade Civil, em 
conformidade com o Plano de Trabalho desta parceria, 
não havendo qualquer interposição de impugnação. Santa 
Quitéria, 21 de julho de 2021. Adeilton Mendonça Amaro - 
Secretário Municipal de Saúde. 

*** *** ***

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 22 DE JULHO DE 2021 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 2 

S 

S S 

 

 

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  


	Página 1
	Página 2

